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Urządzenie do rozdziału materiału ziarnowego według kształtu
ziarna

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do roz¬
działu materiału ziarnowego na klatey ziarna w
zależności od kształtu. Urządzenie według wynailaz-
ku, zwane giraniformametrem wielopłytowym znaj¬
duje zostosowanie w laboratoriach a ponadto w
zależności od wielkości .produkcji, mającej wypływ
na wydajność, znaljduje główne zastosowanie na
skalę przemysłową.

Powszechnie stosowanymi, do badania obróbki
ziarna, małych próbek (kilkuset ziaren) wyłącznie
do celów laboratoryjnych jest urządzenie zwane
granifiormametrem suwakowym (patent Nr 50732).

Istota, tego urządzenia /polega na konstrukcji, któ¬
rej podstawowym elementem jest zmatowiona pły¬
ta szklana, o nastawianym zmiennym kącie nachy- .
lenia, na której umieszczony jest ruchomy suwak.
Za pomocą suwaka ziarna badanej próbki są wpra¬
wiane w ruch. Zmiana kąta nachylenia płyty powo¬
duje, że przy małym kącie spadają — staczają się
ziarna dpibnze obtoczone — okrągłą a przy więk¬
szych kątach nachylenia ziarna graniaste. Urządze¬
nie to pozwala na segregację materiału ziarnowego
wielkości ziarna od 0,5 do \lfi mm.. Poprzez ustale¬
nie w ten sposób ilościowego składu ziarna. dOibrąj
i gorszej obróbki można, wnioskować o zmienności
obróbki całej próby materiału ziarnowego. Zasto¬
sowany w tym grairiifiormaimatrze suwak powodu¬
je ograniczenia możliwości badania ziarna poniżej
0,5 mm, gdyż ruch sulwaika powoduje wklinowywa-
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nie się ziarnia między suiwak a płytę. Ponadto czas
wykonania analizy na granif|ormaimetrz.e jest dłu¬
gi ziarno jest kilkakrotnie przetaczane na całej
długości płyty, tx> też mogą one być stosowalne wy¬
łącznie do oznaczania oibrófbki materiału ziarnowe¬
go małych prób, na skalę laboraltoryijinąJ

Istota wynalazku pioleiga na kionstrukcji urziądze-
niai, które zbudowane jest z dozownika materiału
ziarnowego składającego się z pojemnika materiału
podawczej płyty zakończonej zastawką i płytowego
wirnika osadzonego na -osi wprawianej w ruch
obrotowy za pomocą napędowego mechanizmu. Wir¬
nik urządzenia zlbudowainy jest z czterech lulb wię¬
kszej ilości płyt. Poniżej wirnika, idąc zgodnie z
kierunkiem dbriotu, na łuku doilmeij ćwiartki koła
są pionowo ustawione przegrody stanowiące ko-
lektorki na rozselekcjfoinowany matriał. Całość urzą¬
dzenia jest zamocowana na ruchomej podstawie
połączonej z mechaniizmom wibracyjnym.
Urządzenie do rozidziału ziarnowego materiału o
rozwiązaniu według wynalazku z czteropłytowym
wirnikielm przedsitaiwicne jest w przykładowym
wykonaniu na rysunku, który w ujęciu perspek¬
tywicznym pojkaizurje całość urządzenia. Budowa
urządzenia w przedstawionym przykładowym wy¬
konaniu jest następująca. Na stałej podstawie 1
umieszczona jest ruchoma podstawa 2 połączona z
wibracyjnym mecnainizmeim 3. Na konstrukcji przy¬
mocowanej do ruchomej podstawy znajduje się"
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dozownik materiału ziarnowego, składający się z
pojemnika' 4, podawezej płyty 5 z zastawką 6. Po¬
niżej podawezej płyty znajduje się czteropłytowy
wirnik 7 /osadzony na csi 8 połączonej z meeha-
niizmeim napędowym 9. Następnie na łuku utworzo¬
nego przez ruch obrotowy wirnika w dolnej ćwiart¬
ce koła są ustawiane pionowe iprzegrody tworzące
kcuektorki 10 dla poszczególnych klas ziarna. Za¬
sada działania polega na tym, że z pojemnika 4
materiał, na skutek drgań wywołanych mecha¬
nizmem wibracyjnym 3, dozowany jest na podawczą
płyltę 5 'nachyloną pod nastawnym kątem do pozio¬
mu. Zsuwając się po tej płycie, materiał zostaje
równomiernie irpizłożony wzdłuż zastawki 6 umie¬
szczonej na końcu płyty. Wprawienie wirnika 7

"\v .ruch obrotowy za pomocą mechanizmu napędo¬
wego 9 powoduje, że każda kolejna płyta wirnika
dpcfcodząc *do sWego górnego punktu położenia,
uchyla zastawkę 6 w następstwie czego ułożpny
uprzednio tam materiał ziarnowy zostaje zdepo¬
nowany między dwie sąsiednie płyty wirnika. Dal¬
szy obrotowy iruch wirnika powoduje, że płyta
poiprzedizająea tę płytę, która otworzyła zastawkę
przyjmując kolejno najpierwi położenie równoległe
do <poziomu a następnie nachylone o zmieniający
się w sposób ciągły kąt, spełnia noię równi po¬
chyłej. Pio tak kolejno tworzonych równiach na¬
stępuje staczanie się ziarna, najlpierw doibrze ob¬
toczonego — okrągłego, które zostaje zdeponowane
w górny kolektorka, następnie mniej tocznego, a
w końcu graniastego; które trafia do' kolekitoirfców
umieszczonych najnliżej, gdy kąt nachylenia płyty
wirnika jest największy.
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-Rozwiązanie urządzenia we|dług wynalazku poz¬
wala na bardzo wydajne prowadzenie selekcji ma¬
teriału ziarnowego- na klasy -ziarna o różnym kształ¬
cie to jest różnym stopniu obróbki. Żądania doty¬
czące wydajności urządzenia, dokładności selekcji
pod względem jakości i ilości klas ziarna mlogą
być w pirosty sposób uzyskane, poprzez zmianę
ilości domowaoego materiału, zwiększenie długości
całej konstrukcji, zastosowanie większiej ilości płyt
wirnika., zmianę prędkości obrotowej oraz Ilości
kolektorków. Wynalazek pozwala prowadzić roz¬
dział materiału ziarnowego według kształtu ziarna
na skailę przemysłową jak na przykład znajduje
zastosowanie w produkcji materiałów ściernych,
gdzie jakość wyrobów w dużym stopniu zależy od
stosowanego ziarna jednolitego pod względem
kształtu.

V

Zastrzeżeń i e p a te nitowe

Urządzenlie do rozdziału materialłu ziarnowego
we,dług kształtu ziairna, wykorzystujące zasadę rów¬
ni pochyłej, znamienne tym, że zbudowane jest z
dozownika materiału ziarnowego składającego się
z pojemnika (4) na materiał, płyity (5) podawezej
zakończonej zastawką (6) i umieszezoineigo na osi
(8) płytowego wlirinika (7) współpracującego z oibro-
toiwym napędowym mechanizmem (9), oraz znaj¬
dujących się poniżej na łuku koła opisywarnego
przez obrót wirnika, pionowo ustawionych prze¬
gród stanowiących kolektorki (10), przy czym całość
zamocowana jest na ruchomej podstawie (2) połą¬
czonej z wibracyjnym meohanUzimem (3).
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